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NIE DO ZATRZYMANIA – STUDENTKI UG Z KOLEJNYMI MEDALAMI

Złoto w klasyfikacji uniwersyte-
tów, indywidualne medale i silna 
drużyna – reprezentantki Uni-
wersytetu Gdańskiego z impe-
tem zaznaczyły swoją obecność 
na Akademickich Mistrzostwach 
Polski w Karate WKF 2025

W dniach 4–6 kwietnia 2025 roku 
w Białymstoku odbyły się Akade-
mickie Mistrzostwa Polski w Karate 
WKF. Z bardzo dobrej strony poka-
zała się żeńska reprezentacja Uni-
wersytetu Gdańskiego, która wróciła 
z zawodów z imponującym dorob-
kiem medalowym. Zawodniczki UG 
zdobyły złoty medal w klasyfikacji 
generalnej uniwersytetów i uplaso-
wały się na 6 miejscu w klasyfikacji 
generalnej wszystkich uczelni.

Na sukces drużyny złożyły się 
znakomite występy indywidualne. 

Julia Daniszewska zdobyła złoty 
medal w kategorii kumite +68 kg, 
Kornelia Zubek triumfowała w wa-
dze do 55 kg, a Dominika Szatkow-
ska wywalczyła brązowy medal 
w kategorii do 50 kg. W rywalizacji 
drużynowej kumite zawodniczki 
UG dołożyły jeszcze brązowy me-
dal w klasyfikacji ogólnej oraz złoto 
w typie uniwersytetów.

Po zawodach głos zabrała Julia 
Daniszewska – mistrzyni AMP i ak-
tualna wicemistrzyni Europy do 
lat 21: – Jechałam na mistrzostwa 
z jasno określonym celem – chcia-
łam wygrać. Udało się i jestem 
z tego bardzo zadowolona. Choć 
poziom europejskich zawodów 
jest zdecydowanie wyższy, każde 
zwycięstwo daje ogromną satys- 
fakcję. Cieszy mnie też sama at- 
mosfera AMP – dobrze zorgani-

zowane zawody, spotkania ze 
znajomymi zawodniczkami z ca-
łej Polski i świadomość, że repre-
zentujemy naszą uczelnię. W tym 
roku miałyśmy wyjątkowo silny 
skład i myślę, że wszyscy spodzie-
wali się po nas dobrych wyników. 

W skład drużyny, której kierow-
niczką była Maja Buła, weszły: Julia 
Daniszewska, Kornelia Zubek, Do-
minika Szatkowska, Małgorzata 
Kirszling oraz Iga Bewicz.

Warto podkreślić, że to już 
kolejny w  tym roku sportowy 
sukces studentek Uniwersytetu 
Gdańskiego. Nasze zawodniczki 
zdobyły wiele medali w różnych 
dyscyplinach i wszystko wskazuje 
na to, że to nie koniec medalowych 
zdobyczy w tym sezonie.

Zuzanna Madej

NA FALI SUKCESU – PŁYWACY UG Z MEDALAMI AMP 2025

Podczas Akademickich Mi-
strzostw Polski w  Pływaniu, 
które odbyły się w dniach 4–6 
kwietnia 2025 w Lublinie, repre-
zentacja Uniwersytetu Gdań-
skiego zaprezentowała się 
świetnie, zdobywając medale in-
dywidualne i drużynowe, a tak-
że osiągając wysokie pozycje 
w klasyfikacjach generalnych

Na nowoczesnej pływalni Aqua 
Lublin o medale walczyło ponad 
1050 studentek i studentów z 86 
uczelni wyższych z całej Polski. 
Uniwersytet Gdański wystawił sil-
ny skład, który nie zawiódł oczeki-
wań. Podczas zawodów błyszczał 
zwłaszcza Andrzej Wieciński, któ-
ry został liderem gdańskiej druży-
ny, zdobywając brązowy medal 
w klasyfikacji generalnej i srebro 
w typie uniwersytetów na 50 m 
stylem klasycznym z czasem 27.59, 

a dzień później dołożył do tego 
srebro w klasyfikacji generalnej 
i złoto w typie uniwersytetów na 
100 m stylem klasycznym, uzy-
skując czas 1:00.63. 

Duże powody do dumy dała 
również żeńska część reprezen-
tacji. Paulina Cierpiałowska zdo-
była srebrny medal w klasyfikacji 
generalnej i złoto w klasyfikacji 
uniwersytetów na 50 m stylem 
motylkowym (świetny czas 26.28!). 
Znakomicie popłynęła także szta-
feta kobiet 4 x 50 m stylem zmien-
nym, w której wystąpiły: Matylda 
Tuszyńska, Paulina Cierpiałowska, 
Maria Zielińska i Milena Woźni-
ca. Zespół zdobył brązowy medal 
w klasyfikacji generalnej oraz sre-
bro w klasyfikacji uniwersytetów, 
z czasem 2:01.83.

Do medalowej kolekcji dołożył 
się również Miłosz Żegleń, który 
na dystansie 200 m stylem grzbie-

towym uzyskał czas 2:08.61, co 
dało mu 5 miejsce w klasyfikacji 
generalnej oraz brązowy medal 
w typie uniwersytetów.

Dzięki tym oraz wielu innym 
udanym startom Uniwersytet 
Gdański zakończył zawody na 10 
miejscu w klasyfikacji generalnej 
kobiet i 11 w klasyfikacji mężczyzn, 
zajmując jednocześnie 3 miejsce 
wśród uniwersytetów w rywaliza-
cji kobiet oraz 5 miejsce w klasy-
fikacji mężczyzn.

Na pływalni w Lublinie rozegra-
no ponad 30 konkurencji. Zawod-
niczki i zawodnicy świetnie się 
spisali. Zaangażowanie i poziom 
sportowy są dowodem na dyna-
miczny rozwój sekcji pływackiej 
Akademickiego Związku Sporto-
wego UG, której opiekunką jest 
Anna Szargiej.

Zuzanna Madej
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SIATKARSKI AS Z RĘKAWA – UNIWERSYTET GDAŃSKI  
ZNOWU NA PODIUM
Siatkarki JohnnyBros AZS UG 
z medalami Akademickich Mi-
strzostw Polski i ligowym suk-
cesem, siatkarze tuż za finałem – 
to był sezon pełen walki, emocji 
i historycznych wyników

Zawodniczki JohnnyBros AZS Uni-
wersytet Gdański mają za sobą 
jeden z najlepszych sezonów w hi-
storii klubu. Po zdobyciu mistrzo-
stwa Pomorskiej Ligi Akademickiej 
awansowały do półfinału Akade-
mickich Mistrzostw Polski w Pozna-
niu (3–6 kwietnia 2025), gdzie się-
gnęły po srebrny medal i zapewniły 
sobie miejsce w finale AMP.

W turnieju finałowym w Opo-
lu (1–4 maja 2025) startowało 16 
najlepszych drużyn akademic-
kich w Polsce. Siatkarki UG, pod-
opieczne trenera Adama Miotka, 
wywalczyły 4 miejsce w klasyfi-
kacji generalnej oraz złoty medal 
w kategorii uniwersytetów – to 
największy sukces w dotychcza-
sowych występach akademickich!

Na ligowych parkietach zespół 
również imponował – 16 zwy-
cięstw w 18 meczach dało 2 miej-
sce w rundzie zasadniczej II ligi 
i awans do turnieju barażowego 
o I ligę. Jednak w Nysie zmagania 
zakończyły się 4 miejscem.

– Byliśmy blisko pierwszej ligi, 
ale najważniejsze, że projekt opar-
ty na młodych zawodniczkach 
łączących sport z nauką działa –  
podkreśla Piotr Walczak, prezes 
AZS UG. – Dzięki wsparciu spon-
sora mogliśmy realnie walczyć 
o najwyższe cele.

Dość dobrze w tym sezonie za-
prezentowali się również siatkarze 
AZS UG, prowadzeni przez trenera 
Edwarda Pawluna, którzy w półfi- 
nale AMP w Szczecinie (10–13 kwiet-
nia 2025) zajęli 5 miejsce i byli o krok 
od awansu do finału w Opolu.

Zuzanna Madej

PIŁECZKI POSZŁY W RUCH I PRZYSZEDŁ SUKCES
Drużyny Uniwersytetu Gdań-
skiego wracają z  Wrocławia 
z  medalami! Podczas finału 
Akademickich Mistrzostw Pol-
ski w Tenisie Stołowym nasze 
zawodniczki zdobyły brązowy 
medal w klasyfikacji generalnej 
i srebro w kategorii uniwersy-
tetów, a panowie dorzucili do 
tego srebrny medal wśród uni-
wersytetów

W dniach 25–27 kwietnia br. we 
Wrocławiu rozegrano finał Akade-
mickich Mistrzostw Polski w Teni-
sie Stołowym. Do rywalizacji stanę-
ło po 16 najlepszych akademickich  
zespołów kobiet i mężczyzn z całej 
Polski. Reprezentanci Uniwersyte-
tu Gdańskiego spisali się świetnie –  
zarówno drużyna kobiet, jak i druży- 
na mężczyzn wróciły z zawodów 
z medalami. Panie zdobyły brązo-
wy medal w klasyfikacji generalnej 
oraz srebro w kategorii uniwersy-
tetów, poprawiając wynik z ubie-
głego roku, kiedy to zakończyły 

turniej w klasyfikacji generalnej na 
5 miejscu. Dziewczynom udało się 
utrzymać wicemistrzostwo wśród 
uniwersytetów drugi rok z rzędu. 
Męska reprezentacja UG nato-
miast powtórzyła ubiegłoroczny 
wynik w klasyfikacji generalnej, 
zajmując 6 miejsce, ale awanso-
wała o jedną pozycję wśród uni-
wersytetów – tym razem sięgnęła 
po srebrny medal.

Zanim nasi reprezentanci mogli 
rywalizować we Wrocławiu, mu-
sieli przebrnąć przez wymagający 
półfinał, który odbył się w dniach 
4–6 kwietnia w Gdańsku i został 
zorganizowany przez AZS UG. Obie 
nasze drużyny spisały się na nim 
znakomicie. Panie pokonały w me-
czu o trzecie miejsce Politechnikę 
Gdańską 3:0, zapewniając sobie 
awans do ogólnopolskiego finału 
i zdobywając trzeci bilet z pięciu. 
Męska drużyna zmierzyła się z re-
prezentacją PG w emocjonującym 
finale i mimo porażki 1:3 również 
wywalczyła awans, zdobywając 

drugi z czterech dostępnych bile-
tów. Uzyskane lokaty potwierdziły, 
że UG może we Wrocławiu walczyć 
o czołowe miejsca w finale.

– Celowaliśmy w awans od po-
czątku i też byliśmy faworytami 
do awansu – mówił po półfinale 
Adam Dudzicz, zawodnik UG, dla 
którego były to czwarte mistrzo-
stwa. – Definitywnie najcięższy 
mecz był przeciwko drużynie 
z Politechniki Gdańskiej, z którą 
zmierzyliśmy się w finale.

Dzięki świetnej postawie i kon-
sekwentnej grze drużyny Uniwer-
sytetu Gdańskiego dołożyły ko-
lejne medale do dorobku naszej 
uczelni w tegorocznej edycji AMP. 
Gratulujemy wszystkim zawodni-
kom i zawodniczkom oraz trenerce 
Iwonie Dudzic. Życzymy powodze-
nia w przyszłym roku – trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy!

Zuzanna Madej


